



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, n.º 5-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP
 Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764
 E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

SERVIÇOS DE PINTURA E REPARO DE POSTO DE ATENDIMENTO DE SAÚDE

LOCAL: AVENIDA JOSEPHINA LORENZETTI, Nº S-1085 - NÚCLEO HABITACIONAL ANTÔNIO DE CONTI - PEDERNEIRAS/SP

BDI: 21,00%

CDHU VERSÃO 187 - SEM DESONERAÇÃO

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 82.642,79	R\$ 99.997,78	
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.087,56		R\$ 1.315,95
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 181,26	R\$ 1.087,56	R\$ 219,32	R\$ 1.315,95
2 DEMOLIÇÕES							R\$ 1.827,33		R\$ 2.211,07
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de reboco	M2	30,00	R\$ 5,84	R\$ 175,20	R\$ 7,07	R\$ 211,99
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	15,00	R\$ 94,23	R\$ 1.413,45	R\$ 114,02	R\$ 1.710,27
2.3	CDHU	04.18.180	Remoção de cantoneira metálica	M	16,98	R\$ 11,97	R\$ 203,25	R\$ 14,48	R\$ 245,93
2.4	CDHU	03.09.060	Remoção manual de junta de dilatação ou retração, inclusive apoio	M	5,66	R\$ 6,26	R\$ 35,43	R\$ 7,57	R\$ 42,87
3 REVISÃO DE COBERTURA							R\$ 21.891,30		R\$ 26.488,47
3.1	CDHU	04.03.020	Retirada de telhamento em barro	M2	30,00	R\$ 15,58	R\$ 467,40	R\$ 18,85	R\$ 565,55
3.2	CDHU	04.02.090	Retirada de estrutura em madeira pontaletada - telhas de barro	M2	30,00	R\$ 17,27	R\$ 518,10	R\$ 20,90	R\$ 626,90
3.3	CDHU	16.02.030	Telha de barro tipo romana	M2	30,00	R\$ 64,28	R\$ 1.928,40	R\$ 77,78	R\$ 2.333,36
3.4	CDHU	D.02.000.021001	Caibro em cambará, cedrinho, eucalipto-citriodora, eucalipto-saligna, garapa, cupiúba, de 5,0 x 6,0cm	M	20,00	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 16,21	R\$ 324,28
3.5	CDHU	D.02.000.021060	Ripa em cambará, cedrinho, cupiúba, eucalipto-citriodora, eucalipto-saligna, garapa, itaúba, pinuselioti, 12 mm x 50 mm	M	30,00	R\$ 3,59	R\$ 107,70	R\$ 4,34	R\$ 130,32
3.6	CDHU	16.02.230	Cumeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha	M	10,00	R\$ 29,72	R\$ 297,20	R\$ 35,96	R\$ 359,61
3.7	CDHU	16.02.120	Emboçamento de beiral em telhas de barro	M	20,00	R\$ 14,72	R\$ 294,40	R\$ 17,81	R\$ 356,22
3.8	CDHU	22.01.210	Testeira em tábuas aparelhadas, largura até 20cm	M	25,00	R\$ 35,46	R\$ 886,50	R\$ 42,91	R\$ 1.072,67
3.9	CDHU	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	M	76,07	R\$ 130,15	R\$ 9.900,51	R\$ 157,48	R\$ 11.979,62
3.10	CDHU	22.03.070	Forro em lâmina de PVC	M2	89,30	R\$ 80,89	R\$ 7.223,08	R\$ 97,88	R\$ 8.739,93
4 AR-CONDICIONADO							R\$ 1.533,38		R\$ 1.855,39
4.1	CDHU	04.35.050	Retirada de Ar-Condicionado	UN	3,00	R\$ 21,70	R\$ 65,10	R\$ 26,26	R\$ 78,77
4.2	CDHU	97.05.140	Fornecimento e instalação de suporte para ar-condicionado	KG	31,00	R\$ 26,90	R\$ 833,90	R\$ 32,55	R\$ 1.009,02
4.3	CDHU	B.09.000.028074	Adesivo selante poliuretano	bg	8,00	R\$ 27,91	R\$ 223,28	R\$ 33,77	R\$ 270,17
4.4	CDHU	32.15.240	Fita Impermeabilizante para telhado	UNID.	2,00	R\$ 113,27	R\$ 226,54	R\$ 137,06	R\$ 274,11
4.5	CDHU	46.01.010	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 20 mm, (1/2"), inclusive conexões	M	6,00	R\$ 30,76	R\$ 184,56	R\$ 37,22	R\$ 223,32
5 ELÉTRICA							R\$ 1.503,65		R\$ 1.819,42
5.1	CDHU	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	50,00	R\$ 3,56	R\$ 178,00	R\$ 4,31	R\$ 215,38
5.2	CDHU	38.01.040	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4" - com acessórios	M	25,00	R\$ 30,30	R\$ 757,50	R\$ 36,66	R\$ 916,58
5.3	CDHU	41.11.712	Spot plafon Par20 Sobrepor com lâmpada LED mínimo 6W	UN	3,00	R\$ 170,40	R\$ 511,20	R\$ 206,18	R\$ 618,55
5.4	CDHU	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	1,00	R\$ 31,78	R\$ 31,78	R\$ 38,45	R\$ 38,45
5.4	CDHU	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 25,17	R\$ 25,17	R\$ 30,46	R\$ 30,46
6 REVESTIMENTOS							R\$ 4.596,46		R\$ 5.561,71
6.1	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	39,00	R\$ 12,68	R\$ 494,52	R\$ 15,34	R\$ 598,37
6.2	CDHU	33.10.100	Textura crepe	M2	28,30	R\$ 42,65	R\$ 1.206,82	R\$ 51,61	R\$ 1.460,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

SERVIÇOS DE PINTURA E REPARO DE POSTO DE ATENDIMENTO DE SAÚDE

LOCAL: AVENIDA JOSEPHINA LORENZETTI, Nº S-1085 - NÚCLEO HABITACIONAL ANTÔNIO DE CONTI - PEDERNEIRAS/SP

BDI: 21,00%

CDHU VERSÃO 187 - SEM DESONERAÇÃO

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 82.642,79	R\$ 99.997,78	
ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL	R\$/UNIT.	R\$ TOTAL
6.3	CDHU	21.03.151	Revestimento em placas de alumínio composto "ACM", espessura de 4 mm e acabamento em PVDF	M2	3,96	R\$ 730,72	R\$ 2.895,11	R\$ 884,17	R\$ 3.503,09
7			PINTURA				R\$ 48.281,43		R\$ 58.420,53
7.1	CDHU	33.02.080	Massa corrida à base de resina acrílica	M2	50,00	R\$ 16,49	R\$ 824,50	R\$ 19,95	R\$ 997,65
7.2	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica hospitalar (Pintura Interna)	M2	757,38	R\$ 30,83	R\$ 23.350,06	R\$ 37,30	R\$ 28.253,57
7.3	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	550,67	R\$ 30,53	R\$ 16.812,02	R\$ 36,94	R\$ 20.342,54
7.4	CDHU	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	M2	19,93	R\$ 26,73	R\$ 532,78	R\$ 32,34	R\$ 644,67
7.5	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	149,87	R\$ 45,12	R\$ 6.762,07	R\$ 54,60	R\$ 8.182,11
8			LIMPEZA FINAL DE OBRA				R\$ 1.921,69		R\$ 2.325,25
8.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	140,99	R\$ 13,63	R\$ 1.921,69	R\$ 16,49	R\$ 2.325,25

Ivana Maria Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal de Pederneiras

Responsável Técnico: Lucas Galvanini de Oliveira
Engenheiro Civil - CREA/SP 5070642806